
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 세무회계과 ~ 세무회계과

부서: 세무회계과
정책: 자주재원 확보
단위: 지방세수 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세무회계과 35,944,756 38,123,641 △2,178,885

특             11,709 5,500 6,209

분            885,297 885,297 0

도             38,230 0 38,230

군         35,009,520 37,232,844 △2,223,324

자주재원 확보 322,952 314,039 8,913

특             11,709 5,500 6,209

도             25,000 0 25,000

군            286,243 308,539 △22,296

지방세수 확충 129,406 135,752 △6,346

특              5,500 5,500 0

군            123,906 130,252 △6,346

지방세목표액 달성 106,277 112,623 △6,346

특              5,500 5,500 0

군            100,777 107,123 △6,346

201 일반운영비 67,687 71,723 △4,036

01 사무관리비 22,869 26,905 △4,036

  1)예산절감               △4,036                  0          △4,036  -4,036,000원

202 여비 13,090 15,400 △2,310

01 국내여비 13,090 15,400 △2,310

  1)예산절감               △2,310                  0          △2,310  -2,310,000원

세입의 효율적 관리 93,677 63,649 30,028

특              6,209 0 6,209

도             25,000 0 25,000

군             62,468 63,649 △1,181

지방세체납액최소화 93,677 63,649 30,028

특              6,209 0 6,209
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부서: 세무회계과
정책: 자주재원 확보
단위: 세입의 효율적 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             25,000 0 25,000

군             62,468 63,649 △1,181

201 일반운영비 33,278 38,677 △5,399

01 사무관리비 13,096 15,995 △2,899

  1)예산절감               △2,399                  0          △2,399

  1)일반수용비                11,155             11,655            △500

    2)지방세체납독촉고지서유인                 1,900              2,400            △500

  -2,399,000원

  경정 1,900,000원

02 공공운영비 20,182 22,682 △2,500

  1)예산절감               △3,000                  0          △3,000

  1)차량비                 6,100              5,600              500

    2)차량유류비                 5,120              4,620              500

  -3,000,000원

  경정 5,120,000원

202 여비 36,284 13,275 23,009

도             25,000 0 25,000

군             11,284 13,275 △1,991

01 국내여비 11,284 13,275 △1,991

  1)예산절감               △1,991                  0          △1,991  -1,991,000원

04 국제화여비 25,000 0 25,000

  1)지방세담당공무원 상해엑스포참관여비(성)                25,000                  0           25,000  25,000,000원

도             25,000 0 25,000

403 자치단체등자본이전 12,418 0 12,418

특              6,209 0 6,209

군              6,209 0 6,209

02 공기관등에대한대행사업비 12,418 0 12,418

  1)세외수입정보시스템고도화사업                12,418                  0           12,418  12,418,000원

특              6,209 0 6,209

군              6,209 0 6,209

- 2 -



부서: 세무회계과
정책: 자주재원 확보
단위: 정확한 과표조사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

정확한 과표조사 99,869 114,638 △14,769

개별주택조사 99,869 114,638 △14,769

201 일반운영비 75,367 88,318 △12,951

01 사무관리비 73,387 86,338 △12,951

  1)예산절감              △12,951                  0         △12,951  -12,951,000원

202 여비 10,502 12,320 △1,818

01 국내여비 10,502 12,320 △1,818

  1)예산절감               △1,818                  0          △1,818  -1,818,000원

청사운영 및 지방행정 역량 강화 1,316,817 1,523,388 △206,571

도             13,230 0 13,230

군          1,303,587 1,523,388 △219,801

국공유재산 관리 770,142 918,056 △147,914

도             13,230 0 13,230

군            756,912 918,056 △161,144

국공유 재산관리 357,201 415,756 △58,555

도             13,230 0 13,230

군            343,971 415,756 △71,785

201 일반운영비 69,031 82,727 △13,696

도              6,000 0 6,000

군             63,031 82,727 △19,696

01 사무관리비 59,956 70,627 △10,671

  1)예산절감              △16,671                  0         △16,671

  1)일반수용비                 2,500                  0            2,500

    2)프린터 토너구입(성)                 2,500                  0            2,500

  -16,671,000원

  2,500,000원

도              2,500 0 2,500

  1)급량비                 3,500                  0            3,500

- 3 -



부서: 세무회계과
정책: 청사운영 및 지방행정 역량 강화
단위: 국공유재산 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    2)국공유재산업무 추진(성)                 3,500                  0            3,500  3,500,000원

도              3,500 0 3,500

02 공공운영비 9,075 12,100 △3,025

  1)예산절감               △3,025                  0          △3,025  -3,025,000원

202 여비 17,861 12,880 4,981

도              7,230 0 7,230

군             10,631 12,880 △2,249

01 국내여비 17,861 12,880 4,981

  1)예산절감               △2,249                  0          △2,249

  1)국공유 재산관리(성)                 7,230                  0            7,230

  -2,249,000원

  7,230,000원

도              7,230 0 7,230

307 민간이전 215,149 230,149 △15,000

06 보험금 215,149 230,149 △15,000

  1)예산절감              △15,000                  0         △15,000  -15,000,000원

401 시설비및부대비 55,160 90,000 △34,840

01 시설비 55,160 90,000 △34,840

  1)예산절감              △34,840                  0         △34,840  -34,840,500원

차량유지관리 412,941 502,300 △89,359

201 일반운영비 219,983 293,160 △73,177

02 공공운영비 173,053 246,230 △73,177

  1)예산절감              △73,177                  0         △73,177  -73,177,000원

301 일반보상금 4,017 4,440 △423

10 행사실비보상금 4,017 4,440 △423

  1)예산절감                 △423                  0            △423  -423,000원

401 시설비및부대비 29,291 31,500 △2,209
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부서: 세무회계과
정책: 청사운영 및 지방행정 역량 강화
단위: 국공유재산 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 29,291 31,500 △2,209

  1)예산절감               △2,209                  0          △2,209  -2,209,000원

405 자산취득비 143,450 157,000 △13,550

01 자산및물품취득비 143,450 157,000 △13,550

  1)예산절감              △13,550                  0         △13,550  -13,550,000원

청사 운영 546,675 605,332 △58,657

본청사 관리운영 332,391 391,048 △58,657

201 일반운영비 332,391 391,048 △58,657

02 공공운영비 269,511 328,168 △58,657

  1)예산절감              △58,657                  0         △58,657  -58,657,000원

지방 재정의 합리성과 투명성 제고 119,056 134,140 △15,084

지방재정 재무정보 제공 31,400 40,000 △8,600

재무보고서 작성 31,400 40,000 △8,600

201 일반운영비 31,400 40,000 △8,600

01 사무관리비 31,400 40,000 △8,600

  1)예산절감               △8,600                  0          △8,600  -8,600,000원

투명한 지출관리 87,656 94,140 △6,484

지출관리 87,656 94,140 △6,484

201 일반운영비 27,102 32,200 △5,098

01 사무관리비 25,102 28,200 △3,098

  1)예산절감               △3,098                  0          △3,098  -3,098,000원

02 공공운영비 2,000 4,000 △2,000

  1)예산절감               △2,000                  0          △2,000  -2,000,000원
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부서: 세무회계과
정책: 지방 재정의 합리성과 투명성 제고
단위: 투명한 지출관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 7,854 9,240 △1,386

01 국내여비 7,854 9,240 △1,386

  1)예산절감               △1,386                  0          △1,386  -1,386,000원

투명하고 공정한 회계질서 확립 364,661 420,030 △55,369

투명한 회계관리 364,661 420,030 △55,369

계약관리 87,067 124,530 △37,463

201 일반운영비 32,927 57,380 △24,453

01 사무관리비 27,287 51,500 △24,213

  1)예산절감              △24,213                  0         △24,213  -24,213,000원

02 공공운영비 5,640 5,880 △240

  1)예산절감                 △240                  0            △240  -240,000원

202 여비 7,140 10,150 △3,010

01 국내여비 7,140 10,150 △3,010

  1)예산절감               △3,010                  0          △3,010  -3,010,000원

401 시설비및부대비 47,000 57,000 △10,000

01 시설비 47,000 57,000 △10,000

  1)예산절감              △10,000                  0         △10,000  -10,000,000원

물품관리 216,989 224,200 △7,211

201 일반운영비 162,612 169,200 △6,588

01 사무관리비 1,016 4,000 △2,984

  1)예산절감               △2,984                  0          △2,984  -2,984,000원

02 공공운영비 161,596 165,200 △3,604

  1)예산절감               △3,604                  0          △3,604  -3,604,000원
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부서: 세무회계과
정책: 투명하고 공정한 회계질서 확립
단위: 투명한 회계관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 54,377 55,000 △623

01 자산및물품취득비 54,377 55,000 △623

  1)예산절감                 △623                  0            △623  -623,000원

업무추진비관리 60,605 71,300 △10,695

203 업무추진비 60,605 71,300 △10,695

01 기관운영업무추진비 30,855 36,300 △5,445

  1)예산절감               △5,445                  0          △5,445  -5,445,000원

03 시책추진업무추진비 29,750 35,000 △5,250

  1)예산절감               △5,250                  0          △5,250  -5,250,000원

행정운영경비(세무회계과) 33,523,012 35,433,786 △1,910,774

분            885,297 885,297 0

군         32,637,715 34,548,489 △1,910,774

인력운영비 33,483,144 35,383,774 △1,900,630

분            885,297 885,297 0

군         32,597,847 34,498,477 △1,900,630

인력운영경비 33,483,144 35,383,774 △1,900,630

분            885,297 885,297 0

군         32,597,847 34,498,477 △1,900,630

101 인건비 31,895,994 33,795,994 △1,900,000

분            885,297 885,297 0

군         31,010,697 32,910,697 △1,900,000

01 보수 27,624,357 29,524,357 △1,900,000

  1)예산절감           △1,900,000                  0      △1,900,000  -1,900,000,000원

203 업무추진비 3,570 4,200 △630

04 부서운영업무추진비 3,570 4,200 △630
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부서: 세무회계과
정책: 행정운영경비(세무회계과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)예산절감                 △630                  0            △630  -630,000원

기본경비 39,868 50,012 △10,144

기본경비 39,868 50,012 △10,144

201 일반운영비 25,112 32,652 △7,540

01 사무관리비 22,052 29,052 △7,000

  1)예산절감               △7,000                  0          △7,000  -7,000,000원

02 공공운영비 3,060 3,600 △540

  1)예산절감                 △540                  0            △540  -540,000원

202 여비 14,756 17,360 △2,604

01 국내여비 14,756 17,360 △2,604

  1)예산절감               △2,604                  0          △2,604  -2,604,000원
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